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1. Rapport moral

 Bilan des 16 années / Perspectives - évolutions
* Bilan 2024 / objectifs 2025

2. Rapport financier
* Comptes 2024 / budget 2025

3. Nouvelle identité visuelle

4. Gouvernance



Rapport moral



2009 — 2025 : 16 ans d’efforts ... recompenseés ! //\ N
NG
de Repentigny

A notre actif,

1. Un beau lieu,

- bien restauré

merci notamment au département et a la commune
- ouvert

- animeé

2. Une bonne image en tant qu’association : dynamisme,
iInnovation (ouverture automatique, digital)

* Le monde, méme celui du patrimoine / associatif, est concurrentiel
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En 2025, nous fétons nos 16 ans ! J\ Asocion
(W 4o Amis au

Ce que nous avons appris depuis 2009 |[ Patrimolne

\, < Repentigny

La force de '’engagement
= Association : chacun selon ses compétences, dans la joie, attirés par la beauté du lieu,
= Le soutien clé de nos élus et des collectivités (commune et département notamment)

= L'importance du réseau : APEPA, liens avec les associations voisines, le service Patrimoine du département,

- Repentigny a une image d’association dynamique mais la concurrence est la !
Restauration :
= Lecon de patience : 16 ans d’efforts, ponctués de surprises
= Prendre le chantier dans l'ordre ...ou pas !!

= S’entourer de compétences

Aprés/pendant la restauration, ... I’@animation [ la promotion | Pouverture !

= Pierres en Lumieres, Journées Européennes du Patrimoine, creche, Nuit des retables, chemin des petites
églises...

= Concert / spectacle / expos
Le faire ... et le faire savoir!

= Importance de la communication digitale (site, X, FB, Instagram ...) et papier (guide de visiste, courrier,
revue du Pays d’Auge, Ouest France...)
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Les enjeux pour les années a venir I\ Asociao
(W des Amis au

Pour discussion (NG

de Repentigny

« Finir » la restauration ...

e Contreforts/mur Ouest, porte, antependium, coffre-tronc, vieux cimetiére...

Améliorer encore I’accueil (sonorisation, éclairage int./ext. ...)

et '« expérience visiteurs » méme sans guide (dispositifs papier /
digital-multimeédia)

Faire savoir / communiquer en particulier vers les publics « éloignés »
Faire réseau avec les associations et autres acteurs du patrimoine

Elargir le périmetre de nos activités au patrimoine immatériel
(mémoire/histoire; Canada, 14-18, famille Thierry ...) et naturel /
environnemental (if, chemins, eau ...) de la commune

Renouveler notre engagement / Conforter & rajeunir notre
base de membres



2024: une autre année « dense » ! //\\Assodaﬁm
des AMIS du
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Adhésions : aprées le point bas de 2020 et 2022 (50, 54), nous remontons a
63 membres, proche du niveau de 2021 (67) et de 2023 (62)

Prenons part a la

Travaux Journée mondiale du nettoyage
* Restauration des contreforts Nord et Sud, sécurisation cloche de "W . P'""ETE
_I.‘" \w !
Evénements : Rsmouvons Nous *
.. DANS LA BONNE HUMEUR
* Pierres en Lumiéres, Clean Up Day avec les jeunes de Repentigny, s e e

Journée Européennes du Patrimoine, concert de la Musardiére, créche a IS OURLEQE‘F;SGSSESLE?;%%ETS

Noél
* 400 personnes ont visité I'église grace a I'ouverture automatique
Communication
= Réflexion sur la nouvelle identité visuelle

= Site / Facebook / Twitter X / Instagram

Au terme de l'opération, nous nous retrouverons

= Approfondissement des relations avec 'APEPA et le conseil départemental



Evénements 2025

Evénement Date / lieu Responsable Participants
Pierres en 17 mai 20h-23h Stéphane Giséle, Christiane,
Lumiére Véronica
AG 31mai17h a Marc tous

I'église
Mardi des petites | 5 aolt 16h30 Marc/lsabelle
églises (APEPA)
JEP 20 - 21 sept aprés | Marc tous

midi
Concert 20 sept 17h Véronica tous
Musardiéere
Anniversaire asso | 20 sept 18h30 Véronica tous
Clean Up day 21 sept 11h Véronica avec les jeunes
Créche déc/janv Karine / Isabelle avec les jeunes
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Rappel des autres événements 2025 a Repentigny

* Repentigny Jump : 18-20 juillet
e Messe annuelle dimanche 27/7 a 11h

e Bénédiction du cimetiére a la Toussaint



Quasi stabilité du nombre de membres A
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Travaux 2025 votés par la commune

* Pignon Ouest (6 500 euros HT)

* Entreprise « L'art et la matiere » / JP Marmignon
(celle qui a déja fait les contreforts Nord et Sud)

* Sonorisation église (1500 euros HT)

* Permettra 'usage d’'un micro Bluetooth et
des enceintes existantes

« Sera réalisé avant fin juillet

\
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Notre site,

1 557 visiteurs en 2024 (vs 1734 en 2023 et 1 850 en 2022) }f\\A »

2 253 vues en 2024 ( vs 2 539 en 2023 et 2 624 en 2022) | “:“l‘:tgy
Vues B vies [ Visiteurs Années
3 000
1 500
11!
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2024

13,2 k T21216 % 8,3 lc 1137550 % O 7100% O 1100%

@& Vues | A4 Visiteurs Y¢ Mentions J'aime [E] Commentaires
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Les contenus « phares »

[ janv. 2017 - 3l déc. 2024

Articles et pages
Qu'est-ce qu'un retable ?
Accueil
Page d'accueil / Archives

La Céne: qui est qui ?

Pourquoi Repentigny (Québec/Canada) s'appel...

Le rayonnement de la figure martinienne
Lien entre Repentigny et les Corday
Saint Martin - Sa vie et ses chemins

Le vieux cimetiére

Le retable

Vues

279

2 300

1709

887

437

419

310

288

274

244
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1janv. 2017 - 31 déc. 2024

Référents
Moteurs de Recherche v
Facebook
WordPress Android App v
gwant.com
ecosia.org v
Twitter
Réseaux privés v

lens.google.com

repentignypatrimoine-com.cdn.ampproject...

my.matterport.com

~

Vues

7 069

288

69

40
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22

14

12

1
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Maisdoutuviensdoudoudisdonc !

| janv. 2017 - 31 déc. 2024

A\
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1janv. 2017 - 31 déc. 2024

Pays (i

H=-HOZS KN

France
Canada
Etats-Unis
Chine
Belgique
Suisse
Espagne
Italie
Pays-Bas

La Réunion

Vues

9 405

1M

697

205

192

148

83

65

43
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Autres actions

Visite virtuelle le lien

* Quelle communication ?
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Questions

Vote du rapport

moral
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Le rapport moral est approuve



Rapport financier



Comptes 2024

Réel 2024 fin

Budget 2024 Réel 2023 )
décembre
. . /
Solde au 1er janvier 4907,11 6 052,92 ( 4907,11
N
Recettes 4 350 4171 5481
Subvention de la commune 1500 1 000,00 1 500,00
Subvention (Conseil départemental, fondation art frangais) 550 1 550,00
Adhésions / dons des adhérents 1500 2 216,60 1626,78
Recette concert de la Musardiére 650 645,00 485,00
Ventes de livres, livrets, T Shirts ... 50 95,00 30,00
Mécénat d'entreprises 0,00 0,00
Financement participatif 0,00 0,00
Dons cash / Divers 100 214,00 289,00
Frais -3745 -3340 -3042
Communication -1800 -1191,58 -1520,20
Frais autres événements (Pierres en lumiéres, clean Up day, créche, JEP ...) -300 -75,98 -336,85
Frais concert Musardiére (location piano, ...) -900 -925,42 -871,98
Adhésions a des associations -200 -110,00 -100,00
Produits entretien -50 -55,50 0,00
Divers, imprévus -50 0,00 0,00
Restauration d'objets -679,20 0,00
Assurance RC -120 -117,05 -128,22
Timbres, AR -100 -23,20 0,00
Papeterie, encre, fournitures -150 -87,69 -31,00
Frais bancaires , déclaration changement -75 -74,19 -53,74
Solde au 31 décembre avant travaux 5512 6 883,71 645,9@

aas—==——
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Budget

2025

Réel 2024 fin

Budget 2025 Réel 2023 ,
décembre
Solde au 1er janvier 7 345,90 6 052,92 4907,11
Recettes 4185 4171 5481
Subvention de la commune 1500 1 000,00 1 500,00
Subvention (Conseil départemental, fondation art frangais) 435 1550,00
Adhésions / dons des adhérents 1500 2 216,60 1626,78
Recette concert de la Musardiére 550 645,00 485,00
Ventes de livres, livrets, T Shirts ... 50 95,00 30,00
Mécénat d'entreprises 0,00 0,00
Financement participatif 0,00 0,00
Dons cash / Divers 150 214,00 289,00
Frais -3455 -3340 -3042
Communication -1500 -1191,58 -1520,20
Frais autres événements (Pierres en lumiéres, clean Up day, créche, JEP ...) -300 -75,98 -336,85
Frais concert Musardiére (location piano, ...) -900 -925,42 -871,98
Adhésions a des associations -200 -110,00 -100,00
Produits entretien -50 -55,50 0,00
Divers, imprévus -50 0,00 0,00
Restauration d'objets -679,20 0,00
Assurance RC -130 -117,05 -128,22
Timbres, AR -100 -23,20 0,00
Papeterie, encre, fournitures -150 -87,69 -31,00
Frais bancaires , déclaration changement -75 -74,19 -53,74
Solde au 31 décembre avant travaux 8076 6 883,71 7 345,90
Virement a la Fondation du Patrimoine -1977 0
Subvention directe a la commune 0 0
Solde au 31 décembre aprées travaux 8076 4907,11 7 345,90

/ ‘
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Net de la subvention annuelle recue, I'association
a apporté 31 430 euros a la commune depuis 2015 A p——

\ des AMIS du

pour financer les investissements dans l'église | \, e Repantary

Bilan des flux financiers entre I'association des amis du patrimoine de Repentigny, la Fondation du patrimoine et la commune de Repentigny

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Versement regus par la commune

versé directement par I'association 3000€ 3200€ 6520€
dons collectés I'année précédente par 'association, reversés a la FDP )

. . i 3380€ 2986 € 2084 € 2777€ 1640 € 1865€ 1440€ 1977 €
qui les rend a la commune en fonction des travaux

versé par la FDP a la commune 10261 € 2400 €
Subvention regue de la commune -1200 € -1200€ -1400 € -1400 € -1400 € -1000 € -1000€ -1000 € -1000 € -1500 €
Net annuel 12061 € 2000 € 8500 € 1586 € 684 € 1777€ 640 € 865 € 440 € 2877€
Net cumulé depuis 2015 12061 € 14061 € 22561 € 24147 € 24831 € 26 608 € 27 248 € 28113 € 28553 € 31430€
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Cotisation moyenne en € par membre A
en baisse (ié 4 Ia non déductibilité) |)/ e
de Repentigny

Cotisation/don moyen
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Questions

Vote du rapport
financier
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Le rapport financier
est approuve



Nouvelle identité visuelle
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Gouvernance
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Renouvellement du CA

Membres dont le mandat vient a
échéance en 2025 et qui sont
renouvelés:

 Stéphane Leroy — trésorier
* Christiane Leprévost-Porcher
* Francoise Joubert

Nouveaux membres dont la
nomination est votée :

* Emmanuel Lamy

e Jean-Marie Guibert

Renouvelé en

2023

2023

2024

2024

2025

2025

2024

2025

2022

2022

2024

2023

2023

Jusqu'a
2026

2026
2027
2027
2028
2028
2027
2028
membre de droit
2025
2025
2027
2026

2026

A

,y XAssociation

des AmIS du
| Patrimoine

de Repentigny

Yvette Bouvet

Karine Deconninck

Albine Feau

Michele Fontanon Missenard

Jean-Marie Guibert

Francoise Joubert

Veronica Joux

Emmanuel Lamy

Claude Lemonnier

Christiane Leprevost Porcher

Stéphane Leroy

Gisele Pillonca

Isabelle Soulé

Marc Soulé
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En résume, ce que chaque membre peut faire /\ Asocitin

pour I’association, au choix ! NG
Identifier des contacts utiles, organiser des rencontres / visites, faire réseau

= Elus, associations, commercants, entreprises ...futurs mécénes

Faire adhérer de nouveaux membres

= Matériel disponible: dépliant / bulletin d’adhésion, revues

= Parlez - en autour de vous !

» Proposer des visites, de jour ... comme de nuit !

Ecrire un petit article sur le sujet de votre choix pour notre site

Participer aux événements

Faire classer notre if, arbre remarquable

Merci !!
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